JURAMENTUM COACTUM

1645 **E**st, quod fit per vim, & metu, & cadit supra contractus per metum celebratos.

Non est sermo de metu levi, qui licet faciliter rejici possit, nullo pacto invalidus sed de gravi cadente in virum contractus de quo actum est in imped. 7. matr. res intrinseco, aut extrinseco iusto, sed de tu gravi injustè inculso à causa extrinseca, videlicet ab alio homine, ad effectum torquendi contractus, aut juramentum, quo ibid. & de Monialibus n. 1400. & de n. 1800.

1646 Dico 1. contractus ex metu celebratus gravi celebrati, si accedat juramentum sunt servandi, saltem per momentaneam solutionem, si sine peccato servari possunt: si est metum passus, potest statim data repetere, quia tales contractus sunt invalidi jure natura, ut dictum est in contr. Imò ob id potest prius juramenti relaxatione petere, inde non solvere; quæ relaxatio, si juramentum potest sine peccato servari, non debet faciliter fieri, sed difficulter, ex c. ad usus, cum dilectus 6. sit de iis, qui vi metu solvunt, ex illis verbis, quod servari debet ab eis, spe relaxationis facile obtinenda, & metus fuerit inculsus supra ipsam juramentum.

1649 Hinc, si ex metu promissisti latroni dare pecuniam pro tua liberatione, & jurasti, si non potes repetere; insuper potes ob iniuriam, peramentum relaxacionem petere, & non habere, dummodo petitio fiat intrâ terminum præfixum non jam finitum.

1648 Qui metu gravi coactus juravit latronibus dare lycrum, hoc est pretium redemptionis, si habuit intentionem non se obligari, non obligatur stare juramento, sed licet peccavit sic jurando, ob defectum voluntatis, qui nullo metu excusari potest, cum sit malus; si habuit intentionem se obligandi, obligatur in conscientia ob reverentiam præamenti, ex c. debitorum de iure iuramento l. c. humana aures 2. c. 5. Deus accipit præamentum, prout ex corde procedit; foris vero judicialis eum non obligat; nam stante metu præsumit eum non jurasse animo adimplendi, sed potius evadendi periculum. At in hoc conscientia obligatur [ut bene advertit D. Thomas.] non ob obligationem factam latronibus, quia hæc, ut potest coacta, esset nulla, sed ob obligationem factam Deo ad implendum, quod suo nomine promissit. v. n. 1737. Potest tamen uti prædicto remedio de n. 1647.

1649 Solum præamentum ex metu gravi extortum non obligat, si sit de matrimonio, aut sponsalibus in eundis, ob rationem specialem matrimonii, quod ex iure C. significavit, de i. qui dicit in matrimon. C. Requisivit, & Cap. Gemma de sponsalibus; debet esse obligandi liberum, perfecte voluntarium, & non coactum; præamentum enim sequitur naturam contractus, cui apponitur.